

Regionkontoret
Styrning och stöd
Anette Blomkvist-Hansson
Handläggare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-09-01	PnH220786

Patientnämnden Halland**Arvodering stödpersoner****Förslag till beslut**

Patientnämnden i Halland beslutar att

- månadsarvodet till stödpersonerna bibehålls på 700 kr
- besöksarvodet höjs till 400 kr per fysiskt besök från och med 2022-10-01
- besöksarvodet minskas något till 200 kr per telefonbesök från och med 2022-10-01
- att arvoderingen årligen ses över för eventuellt behov av justering

Sammanfattning

Vid en översyn av arvoderingen av stödpersoner och en jämförelse nationellt fann man anledning att föreslå en höjning och differentiering av ersättningen. Förslaget innebär en höjning av arvodet vid fysiska besök hos patient samt en liten minskning vid telefonbesök.

Bakgrund

Patientnämnden har i uppdrag att förordna stödpersoner och även ansvara för arvodering av stödpersonerna. Förordandet av stödpersoner är en lagstadgad och protorerad uppgift för Patientnämnden och är en rättighet för patienter som tvångsvårdas enligt Lag (1991:1128 om psykiatrisk tvångsvård samt 1991:1129 om rättspsykiatriks vård). Stödpersonen ska bistå patienten i sociala och personliga frågor och vara en utomstående medmänniska.

Ersättningen har endast uppdaterats en gång under de senaste tio åren. Det fanns därför behov av att göra en genomlysning av ersättningen och jämföra med övriga Patientnämnder i landet och deras arvoderingsmodeller. Genomlysningen innebar även att se över lämplig ersättning gällande arvode, ersättning vid kontakt med patient samt ersättningsmöjligheter vid resor. Det innebär också att se över förslag för årlig justering av ersättningen.

Vid genomgång av arvodering i övriga landet konstaterades att variationen över arvoderingsmodeller är mycket stor.

Det kunde finnas skäl att differentiera arvodet så att fysiska besök gav en högre ersättning och man föreslog därmed en något minskad ersättningen för telefonbesök. Man kunde se en fördel i att uppmuntra till de fysiska besöken och ett högre arvode i vid dessa besök kunde även utgöra en extra kompensation för restiden som stödpersonen behövde utöver besökstiden hos patienten.

Efter genomgång av alla stödpersonbesök under innevarande år gjordes en beräkning där man även estimerade en viss ökning av besöken totalt och en ordentlig ökning av de fysiska besöken (som kunde bli en konsekvens av ett höjt arvode för dessa).

Den föreslagna höjningen av stödpersonsarvodena rymdes inom 2022 års budget för stödpersonsuppdragen. Det fanns därutöver möjlighet att räkna upp budgeten till 2023.

Kansliet kom fram till att indexering av stödpersonernas arvoden skulle bli krånglig och föreslog i stället att nämnden har stödpersonsarvodet som en återkommande punkt varje höst för att justera när det är aktuellt. (V.g. se bifogad beräkning i särskilt dokument)

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Förslaget rymms inom 2022 års budget för ersättning till stödpersoner.

Patientnämnden Halland

Henrik Lundahl
Kanslichef

Anette Blomkvist Hansson
Handläggare

Bilaga:

Beräkning av arvodering av stödpersoner

Styrelsens/nämndens beslut delges

Berörda stödpersoner